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ماه مرداد، ماه روزهای بلند و داغ است. نیمی از شاعران خراسانی
تعطیلات تابستانی دانش آموزان تمام شده است 

و باید نیم دیگر را غنیمت دانست.
این روزها بیش از همه، حال و هوای دوری جستن 
از هیاهوی شــهر و پناه بردن به دامان طبیعت را 
دارد. رخوت را کنار بگذارید و این هفته کوله تان 
را به نیت یک مقصد زیبا و خوش آب و هوا ببندید. 

»راه بلد« هم همراه شماست:

یک روستای زیبا و آبشاری زیباتر	 
مقصد پیشنهادی این هفته ما »رودمعجن« است. 
روستایی در شهرستان تربت حیدریه که منطقه 
ای گردشگری و پُرطرفدار به شمار می آید، این را 
هم عمدتا مرهون آبشار زیبایی است که به فاصله 

اندکی از آن قرار دارد.
این روســتا در 48 کیلومتــری غرب شــهر تربت 
حیدریه و در بخش بایگ قرار گرفته است. از تربت 
حیدریه تا بایگ حدود ۲۰ کیلومتر راه اســت و از 
بایگ تا روستای رودمعجن نیز حدود ۲8کیلومتر 
دیگــر. جاده ای آســفالته امــا پیچ در پیــچ در این 

مسیر، انتظار شما را می کشد.

قصه اش چیست؟	 
در جلــد نهــم فرهنــگ جغرافیایــی ایــران نــام 
ایــن روســتا ذکــر شــده و در شــرح آن آمــده 
اســت:»رودمعجن دهی اســت از دهستان های 
بایگ بخش حومه شهرستان تربت حیدریه واقع 
در 4۷هزارگــزی شــمال غربی تربــت حیدریه و 
۲۲هزارگزی شــمال راه شوسه عمومی تربت به 
کاشــمر. کوهستانی اســت و هوایی ســرد دارد. 
ســکنه آن ۳۳۵ تــن هســتند و آبــش از قنــات و 
رودخانه تامین می شود. محصول مهم آن غلات  
و شــغل اهالی زراعت و قالیچه بافی است. آبشار 
رودمعجن در چهارهزارگزی این ده واقع است که 

۱8 گز ارتفاع دارد.«
اهالی این منطقه حتما برای شما تعریف خواهند 
کرد که نام قدیم روســتا، »رودمهجن« بــوده و بر 
ســنگ قبر هــای قدیمی نیــز این عنــوان موجود 
اســت. در اســناد دوره قاجار نیز عمدتاً به همین 

صورت نوشته می شده است.

چه دارد؟	 
با توجه بــه کوهســتانی بــودن منطقه روســتای 
رودمعجن، انتظار می رود زمستان هایش سرد و 
تابستان هایش گرم و خشک باشــد ولی به دلیل 
وجود رودخانه در مرکز روســتا، باغ های سرسبز 
و کشتزارها و همچنین مزارع فراوان و صد البته 
چشمه های پُرآب، هوای نسبتا معتدلی دارد و به 
همین دلیل، آخر هفته ها پذیرای صدها مسافر از 

راه های دور و نزدیک است.
اما برای رسیدن به آبشار معجن باید خودرویتان 

را در خود روستا بگذارید و بار و بندیل را بیندازید 
روی دوش و راه بیفتید. به رســم روســتاهایی از 
این دســت، راه رســیدن به آبشــار در واقع همان 
مســیر رودخانه است که از وســط باغ های روستا 
می گذرد. با ســرعت معمولی پیاده روی، حدود 
4۵ دقیقه تا آبشــار راه اســت. این آبشــار به طرز 
اعجاب انگیــزی، پای دیواره بلندی واقع اســت. 
انگار مثلا وسط دو کوه بزرگ را تراشیده و دالان 
بزرگی ساخته اند، آبشار در انتهای این تنگه بلند 
و عظیم واقع شــده و آب از ارتفاع ســی متری آن 
فرو می ریزد و با چنان شدتی خود را بر زمین می 
کوبد که ذراتش مثل بخار  به هوا بر می خیزد. در 
محل فرود آب، می توان پشت آبشار ایستاد. چون 
آبشــار یکی دو متر از دیواره فاصلــه دارد. عبور از 
زیر ضربات ســنگین آب وسوســه انگیز است اما 
حســابی مراقــب قدم هایتان باشــید تا ســفرتان 

خاطره انگیز بماند.
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محمدنعیم امینی فرد

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی

ضرورت  توسعه متوازن امکانات 
بهداشتی در حاشیه شهرها

عدالت اجتماعــی از مســیر توســعه متــوازن ظرفیت ها و 
امکانــات رقــم می خــورد. موضوعــی کــه در امــر توســعه 
زیرســاخت های شــهری نیز باید به صورت ویژه در دستور 
کار باشد.در سال های اخیر، شاهد انجام اقداماتی بودیم 
که به ایــن رویکرد کمک می کرد، به ویژه در شــهرهایی که 
به عارضه حاشیه نشــینی دچار بودند. طــرح تحول حوزه 
بهداشــت و برنامه تامین مراقبــت های اولیه ســلامت در 
مناطق نابه ســامان شــهری از جمله آن ها بود. هدف نیز، 
حمایت از قشری آسیب پذیر بود. به واقع بی توجهی به این 
جنس مقولات می تواند آسیب های زیادی را متوجه تمامی 
اجزای شهر کند.اما این تنها یک گام در یکی از سرفصل های 
مورد نیاز این بخش است. در حقیقت شهرهای ما نیازمند 
تدبیری مناسب برای رسیدن به توسعه پایدار هستند و نگاه 
سنتی قادر نیست از چالش های پیش رو بکاهد. انبوهی از 
مشکلات در بخش های بهداشت، آموزش، رفاه و سلامت 
برای شهروندان، ضرورت تدارک خدماتی جدید را نمایان 
می کنــد. ایمنــی و امنیــت شــهروندان اهمیــت فراوانی 
دارد و مدیریت بحران به اصل راهبردی شــهرها در پاســخ 
به تهدیدات تبدیل شــده اســت.اما آن چه که بر مشکلات 
موجود افزوده، گســترش روزافزون حاشیه نشــینی است 
که در صورت مهار نشدن رشــد آن، دیگر برنامه ریزی های 
بلندمدت شهری تکافوی مشکلات را نخواهد کرد. امکاناتی 
که تا به امروز در حوزه بهداشــتی به حاشیه شهرها منتقل 
شده، تنها بخشی از نیاز موجود را پوشش داده است و گام 
بعدی باید خدمت رسانی با نگاهی به آسیب هایی باشد که 
در این مناطق، گریبانگیر گروهی از ســاکنان شده است.

مجلس شــورای اســلامی در چارچوب توجه به سیاســت 
گذاری های برنامه ششــم توســعه، موضوع توزیع عادلانه 
امکانات و خدمــات را در کشــور مدنظر قــرار داده و به طور 
ویژه برای پیشبرد این برنامه ها در حوزه بهداشت و درمان 
گام برداشــته و سیاســت گذاری های لازم را بــرای توزیع 
عادلانه امکانات و خدمات درمانی لحاظ کرده است. چنان 
که نمایندگان مردم  نیز به منظور توزیــع عادلانه امکانات 
بهداشتی به دنبال آن هســتند که با تخصیص منابع مالی 
پایدار به وزارت بهداشت، به این مهم جامه عمل بپوشانند. 
به همین منظور، بخش عمده مالیات و عوارض سیگار و ۱۰ 
درصد از هدفمندی یارانه ها به حوزه بهداشت اختصاص 
یافت. نیــت ازتامین این منابع، پوشــش نیازهــای موجود 
و تامین منابع پایدار بــرای این بخش بوده اســت.از این رو 
انتظار مــی رود وزارت بهداشــت نیــز در راســتای عمل به 
الزامات برنامه ششم توسعه گام های موثری را برای تکمیل 
و توسعه شبکه خدمات بهداشتی و درمانی به ویژه در حاشیه 
شهرها، مناطق محروم و روستاها بردارد.قطعا رسیدن به 
جایگاهی که در آن تمامی مردم و شهروندان هر شهری از 
منابع به شکل متوازن بهره ببرند، نیازمند همگرایی همه 
ســاختارهای نظام اســت و صرفا اقدامات یک وزارتخانه و 
بخش، در این حوزه کافی نیســت. از این منظر، امیدواریم 
برنامه هایــی که تا بــه امروز در حوزه بهداشــت در حاشــیه 
شهرها به مرحله اجرا درآمده است به سایر بخش ها و نیازها 
نیز تسری یابد و مجلس و نمایندگان مردم نیز تلاش خواهند 

کرد همراهی لازم را در این باره داشته باشند.

راه بلد

روستای رودمعجن و آبشار آن، مقاصدی زیبا هستند که کمتر معرفی شده اند

سفر به قلب ناشناخته

حکمت روز

امام صادق )ع(

از نگاه ]ناپاک[ بپرهیزید که چنین نگاهی تخم شــهوت را در دل می کارد و  همین بــرای فتنه  صاحب آن دل، 
بس است.
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اینفوگرافی

طراح: باقری - 

۵۱ سال پیش  در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
چندی پیش فــردی به نــام میرزاآقا به آگاهی شــهربانی 
مراجعه نمود و دادخواهی کرد و گفت که روز گذشته بانو 
فاطمه بی بی مادرم برای شرکت در مجلس روضه خوانی 
به منزل همسایه رفته بود و در غیاب او حسین نوه ۱9ساله 
اش به منزل وی رفته و نتیجه 6۰سال پس انداز این زن را 
که مبلغ دویست هزار ریال وجه نقد بوده و در داخل کفن 

خود مخفی کرده بود، سرقت می نماید.
بانو فاطمه بی بی متوجه این ســرقت نمی شــود تا این که 
پدر حســین از غیبت فرزندش ناراحت می شود و جریان 
را با مــادرش در میان می گــذارد و چون حســین قبلا نیز 
مرتکب سرقت مقداری جواهر از منزل عمه اش شده و پس 
از دستگیری با رضایت اطرافیان مرخص گردیده بود، این 
بار هم متوجه شدند که ممکن است سرقتی دیگر در کار 
باشد. بدین جهت بانو فاطمه بی بی به سروقت پول هایش 
می رود ولــی از آن ها اثــری نمی بیند و همیــن که متوجه 
می شــود اندوخته 6۰ســاله اش از بین رفته به حال اغما 
می افتد. جریان به آگاهی گزارش می شــود تا این که دو 

روز قبل مامورین آگاهی در یکی از خیابان های مشــهد، 
حســین را در حالی که با خیال آســوده مشــغول گردش 
بوده، دســتگیر می نماینــد.وی در بازجویی هــا صراحتا 
به ســرقت پول ها اعتراف می نماید و معلوم می شــود که 
حسین با این پول بادآورده به تهران رفته و مبلغی از آن را 
خرج عیاشی و خوشگذرانی نموده اســت و مبلغی را هم 
صرف خرید ســرقفلی یک باب دکان و لوازم جوشکاری 
کرده است. پرونده وی به دادســرای مشهد اعزام گردید 

تا قانون، کیفر عمل ناپسند او را بدهد.

این هم یک جور مردم آزاری!	 
نامه وارده- چند شب است که تعدادی از اراذل و اوباش 
در تربت حیدریه  به راه افتاده و به منازل و حیاط های مردم 

سنگ اندازی می کنند و اهالی را به وحشت می اندازند.
ما نمی دانیم که این عده که هستند و چه منظوری از این 
کار دارند اما از مسئولان امر می خواهیم تا به این موضوع 
رسیدگی کرده و آنان را دستگیر نموده و تحویل مقامات 

صلاحیت دار بدهند تا شرشان از سر مردم کوتاه شود.

خراسان به روایت 
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

نفیســه روشــن گفت: مهریه من بــه نیابت 
امام رضا)ع( هشت سکه بهار آزادی است.

این بازیگر تئاتر و تلویزیون ایران در برنامه 
خوشــا شــیراز با اشــاره بــه ارادتش بــه آن 
حضرت افزود: امام رضا )ع( را بسیار دوست 

دارم و به همین دلیل زیاد مشهد می روم.
وی درباره انتخاب کارهایش گفت: گزیده 
کار می کنم و پس  از مجموعه اغما در ســال 
86 ، با بهتریــن کارگردان هــا کار کردم  از 
جمله ســاختمان 85 به کارگردانی مهدی 
فخیم زاده، مازیار میری، کرم پور و بسیاری 

از کارگردانان توانای سینمای ایران.وی با بیان این که بیشتر به دنبال بازی کردن در فضا و نقش های 
متفاوت هستم، افزود: سال گذشته دو مجموعه خیلی خوب از طرف تلویزیون به من پیشنهاد شد اما  
به دلیل شباهت به نقش هایی که قبلا کار کرده بودم بازی در این مجموعه ها را نپذیرفتم.نفیسه روشن 
با بیان این که هم اکنون بیشتر در تئاتر بازی می کنم، افزود: فضای تئاتر به من دنیای تازه و جدیدی را 
نشان می دهد.وی با گلایه از قضاوت مردم در فضای مجازی نسبت به هنرمندان افزود: من اصلا کسی 
را قضاوت نمی کنم، اما متأسفانه در فضای مجازی مردم به بدترین شکل ممکن ما را قضاوت می کنند.

تصویری 
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زاوه - تربت 
حیدریه


